EULOGIUM M. JOANNIS CORNUBIENSIS.

In Turcnensi concilio quod dudum, convocatis A
 plerisque omnibus tam Anglicanæ quam Gallicanæ
 prælati Ecclesiæ, auctoritate vestra celebratum est
 et præsentia illustratum, dogma quorundam asse-
 rentium quod Christus non est aliquis homo, et
 quod Christus secundum quod homo non est quid,
 disputando ventilari cœpit. Utra vero pars dispu-
 tantium in pugna verborum prævaluerit, nescio,
 sed tam iniquam et fidei Christianæ inimicam fal-
 sitatem in tali ac tanto Christi auditorio nullis,
 credo, fuisse veritatis aut victoriæ titulis insigni-
 tam. Noluit tamen tam dives et copiosa mansuetu-
 dinis vestræ clementia assertionem illam statim cano-
 nica ferire censura, ne ejus auctores et defenso-
 res, qui forte non pertinacia, sed ignorantia deli-
 querant, vel ipsa condemnatio pravitate tantum B
 involveret, vel perpetuam eis infamiæ notam im-
 pingeret. Ex eadem vero mansuetudine vestra multo
 postmodum temporis sustentationis elapso, etiam
 quadam epistola decretali, quæ super arrogationem
 prævæ illius doctrinæ ad venerabilem Guillelmum
 tunc Senonensem hodie Remensem archiepiscopum
 legitur directa, nequaquam exprimitur anathemate
 percussos vel etiam percellendos esse, qui errorem
 illum tenere seu docere præsumerent. Quoniam
 itaque infiniti scholares hoc calice debrati et in
 furorem versi usque in hodiernum diem patientiæ

vestra contumaciter abutuntur, qui nequaquam mi-
 sericordiæ vestræ piam dispensationem laudant,
 sed impium dogma velut catholicum prædicant;
 fiat tandem illud Prosperi quod in decretis legitur:
 In eis, inquit, qui diu portati et salubriter objuga-
 ti corrigi noluerint, tanquam putridæ corporis par-
 tes debent ferro excommunicationis abscidi, ne sicut
 caro morbis emortua, sed si abscissa non fuerit,
 salutem reliquæ carnis putredinis suæ contagione
 corrumpit; ita isti qui emendari contemnunt, et in
 suo morbo persistunt, alios exemplo suæ per-
 ditionis inficiant. Unde et Calixtus papa: Ju-
 stum est, ut qui divina contemnunt mandata, et
 inobedientes paternis existunt jussionibus, sævio-
 ribus corrigantur vindictis. Quatenus cæteri com-
 mittere talia caveant, et omnes gaudeant fraterna
 concordia, et cuncti sumant severitatis ac bonita-
 tis exemplum. Item Pelagius papa: Apostolicæ au-
 ctoritatis exemplo di dicimus errantium et in erro-
 rem mittentium spiritus tradendos esse Satanæ, ut
 dediscant blasphemare. Item Hieronymus: Secunda
 sunt putridæ carnes, et scabiosa a canis ovis repel-
 lenda, ne tota domus massa, corpus et pecora
 ardeant, corrumpantur, putrescant, intereant.